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ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANTÔNIO JOÃO

Jurídico

PROCESSO SELETIVO 001/2026

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC

EDITAL 001/2026 – 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6. 

1.7.

1.8.

2. DAS VAGAS E REQUISITOS:

2.1.

2.2. 

3. DOS IMPEDIMENTOS:

Ficam impedidos de serem convocados:

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

4. DAS CONVOCAÇÕES:

4.1.

4.2. 

4.3. 

4.4.

4.5.

4.6 responsabilidade 
exclusiva da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, necessidade e o interesse da 
Administração Pública.
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4.7. 

às necessidades e ao interesse da 
Administração Pública,

5. DAS CONVOCAÇÕES DESTINADAS AO PÚBLICO COM DEFICIENCIA:

5.1. 

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6. 

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

6. DAS CONVOCAÇÕES DESTINADAS AO TRABALHO NA ESCOLA MUNICIPAL MBO EROY TUPÃ’I ARANDU 
REÑOI:

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

7. DAS INSCRIÇÕES

7.1. 

7.2.

7.3. 

7.4. 

7.5. 

7.6.
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7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

a)

b)

c) 

7.11. 

7.12.

a)

7.13. 

a)

b) 

c)

d)

e)

f) 

g) 

8. DA CONFIRMAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DO PROCESSO SELETIVO

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

9. DA CLASSIFICAÇÃO:

9.1.

9.2.

deverão constar a data de início e término de 01 
de janeiro de 2021 até a data de publicação deste edital;

9.3.

9.4.

a)

b)

10. DOS RECURSOS:

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.
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11. DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:

11.1.

( )

11.2.

12. DO PRAZO DE VALIDADE:

12.1.

13. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA CONVOCAÇÃO:

13.1.

13.2.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

l)

m)

n)

o) 

14. DA HABILITAÇÃO PARA A CONVOCAÇÃO:

FUNÇÃO FORMAÇÃO
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15. DA HABILITAÇÃO PARA A CONVOCAÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL MBO EROY TUPA’I ARANDU REÑOI:

FUNÇÃO FORMAÇÃO

16. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

16.1.

16.2.

16.3.

16.4.

16.5.

16.6.

16.7.

16.8.

ANA LILA MENDONÇA XAVIER

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA RH N°. 002/2025

ANEXO I 

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA PROFESSOR 

1. ÁREA DE CONHECIMENTO:

2. DADOS DO CANDIDATO:
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NOME COMPLETO:
RG: CPF: DATA DE NASC: _____/_____/_____
ENDEREÇO:

____________________________________________________________________________________ N°. ________

BAIRRO: ____________________________________                 CIDADE: _______________________________ - MS 
TELEFONE: 
EMAIL:
PORTADOR DE DEFICIENCIA? (    ) SIM (   ) NÃO 

TIPO DE DEFICIÊNCIA: 

______/______/2026.

______________________________

Assinatura do Candidato

ANEXO II

PONTUAÇÃO DE TÍTULOS – PROFESSOR

Nº DE INSCRIÇÃO:

NOME:

RG: CPF:

ÁREA DE CONHECIMENTO:

TÍTULOS UND PONT. 
MIN

PONT. 
MAX TOTAL

TOTAL

Antonio João – MS

Em, ____________ de __________________________ de 2026.

Ciente: ___________________________________________________________

______________________________________________

MEMBRO DA COMISSÃO

(MODELO DE PREENCHIMENTO) 

ANEXO II 

(MODELO) PONTUAÇÃO PARA ANÁLISE DO CURRÍCULO – PROFESSOR

TÍTULOS UND PONT. 
MIN

PONT. 
MAX PONTUAÇÃO



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGFiYTo2ZDE3:VHVlLCAxMyBKYW4gMjAyNiAxMDo0ODoyMSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br21 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Antonio João – MS

Em, ____________ de __________________________ de 2026.

Ciente: ___________________________________________________________

ANEXO III

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA ADMINISTRATIVO

1. CARGOS ADMINISTRATIVOS:

2. DADOS DO CANDIDATO:

NOME COMPLETO:
RG: CPF: DATA DE NASC: _____/_____/_____
ENDEREÇO:

____________________________________________________________________________________ N°. ________

BAIRRO: ____________________________________                 CIDADE: _______________________________ - MS 
TELEFONE: 
EMAIL:
PORTADOR DE DEFICIENCIA? (    ) SIM (   ) NÃO 

TIPO DE DEFICIÊNCIA: 

_________/____________/2026.

___________________________________________

Assinatura do Candidato

ANEXO VI

PONTUAÇÃO DE TÍTULOS – ADMINISTRATIVO

Nº DE INSCRIÇÃO:

NOME:

RG:___ CPF:

CARGO:

TÍTULOS UND PONT. 
MIN

PONT. 
MAX TOTAL
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Antonio João – MS

Em, ____________ de __________________________ de 2026.

Ciente: ___________________________________________________________

____________________________________________________

MEMBRO DA COMISSÃO

(MODELO DE PREENCHIMENTO)

ANEXO VI

(MODELO) PONTUAÇÃO PARA ANÁLISE DO CURRÍCULO – ADMINISTRATIVO

TÍTULOS UND PONT. 
MIN

PONT. 
MAX PONTUAÇÃO

Antonio João – MS

Em, ____________ de __________________________ de 2026.

Ciente: ___________________________________________________________

ANEXO V

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL MBO EROY TUPÃ’I ARANDU REÑOI

1. ÁREA DE CONHECIMENTO:

2. DADOS DO CANDIDATO:

NOME COMPLETO:
RG: CPF: DATA DE NASC: _____/_____/__________
ENDEREÇO:

____________________________________________________________________________________ N°. ________

BAIRRO: ____________________________________                 CIDADE: _______________________________ - MS 
TELEFONE: 
EMAIL:
PORTADOR DE DEFICIENCIA? (    ) SIM (   ) NÃO 

TIPO DE DEFICIÊNCIA: 
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______/______/2026.

______________________________

Assinatura do Candidato

ANEXO VI 

PONTUAÇÃO DE TÍTULOS – PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL MBO EROY TUPÃ’I ARANDU REÑOI

Nº DE INSCRIÇÃO:

NOME:

RG: CPF: 

ÁREA DE CONHECIMENTO:

TÍTULOS UND PONT. 
MIN

PONT. 
MAX TOTAL

Antonio João – MS; Em _______ de _________ de 2026; Ciente: ________________________________
______

_____________________________

MEMBRO DA COMISSÃO

(MODELO DE PREENCHIMENTO) 

ANEXO VI

(MODELO) PONTUAÇÃO PARA ANÁLISE DO CURRÍCULO – PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL MBO EROY 
TUPÃ’I ARANDU REÑOI

TÍTULOS UND PONT. 
MIN

PONT. 
MAX PONTUAÇÃO
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Antonio João – MS

Em, ______ de __________ de 2026.

Ciente: __________________________

ANEXO VII

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA ADMINISTRATIVO NA ESCOLA MUNICIPAL MBO EROY TUPÃ’I 
ARANDU REÑOI

1. CARGOS ADMINISTRATIVOS:

2. DADOS DO CANDIDATO:

NOME COMPLETO:
RG: CPF: DATA DE NASC: _____/_____/_____
ENDEREÇO:

____________________________________________________________________________________ N°. ________

BAIRRO: ____________________________________                 CIDADE: _______________________________ - MS 
TELEFONE: 
EMAIL:
PORTADOR DE DEFICIENCIA? (    ) SIM (   ) NÃO 

TIPO DE DEFICIÊNCIA: 

______/______/2026.

______________________________

Assinatura do Candidato

ANEXO VIII

PONTUAÇÃO DE TÍTULOS – ADMINSTRATIVO NA ESCOLA MUNICIPAL MBO EROY TUPÃ’I ARANDU REÑOI

Nº DE INSCRIÇÃO:

NOME:

RG: CPF:

CARGO:

TÍTULOS UND PONT. 
MIN PONT. MAX TOTAL

Antonio João – MS; 
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Em ______ de ________ de 2026; 

Ciente: _______________

______________________________________

MEMBRO DA COMISSÃO

(MODELO DE PREENCHIMENTO)

ANEXO VIII

(MODELO) PONTUAÇÃO PARA ANÁLISE DO CURRÍCULO – ADMINISTRATIVO NA ESCOLA MUNICIPAL MBO 
EROY TUPÃ’I ARANDU REÑOI

TÍTULOS UND PONT. 
MIN

PONT. 
MAX PONTUAÇÃO

Antonio João – MS

Em, ______ de __________ de 2026.

Ciente: __________________________

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 097/2026, DE 05 DE JANEIRO DE 2026

LUIS RAMAO FRANCO PIRES, 

RESOLVE:

Art. 1° , RAUL LEANDRO GRUBERT

Parágrafo único a partir de 05 de 
JANEIRO de 2026

Art. 2°

LUIS RAMAO FRANCO PIRES

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 098/2026, DE 05 DE JANEIRO DE 2026

LUIS RAMAO FRANCO PIRES, 

RESOLVE:

Art. 1° , ALDIONIS HENRIQUE LOPES LEITE 

Parágrafo único a partir de 05 de 
JANEIRO de 2026

Art. 2°

LUIS RAMAO FRANCO PIRES

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

PORTARIA SEMEC


